
ỦY BAN NHÂN DÂN  
 TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày        tháng       năm 2022 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc đổi tên và kiện toàn Ban Chỉ đạo kết nối cung - cầu  
sản phẩm nông nghiệp tỉnh Thanh Hóa 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 
19/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 4589/QĐ-UBND ngày 22/12/2014 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo kết nối sản xuất, phân phối và tiêu 
thụ sản phẩm nông nghiệp tỉnh Thanh Hoá; 

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số 1318/SNV-TCBC ngày 
21/6/2022 về việc tham mưu đổi tên, kiện toàn Ban Chỉ đạo kết nối sản xuất, 
phân phối và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp tỉnh Thanh Hóa. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Đổi tên “Ban Chỉ đạo kết nối sản xuất, phân phối và tiêu thụ sản 
phẩm nông nghiệp tỉnh Thanh Hóa” thành “Ban Chỉ đạo kết nối cung - cầu sản 
phẩm nông nghiệp tỉnh Thanh Hóa”. 

Điều 2. Kiện toàn và bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo kết nối cung - cầu 
sản phẩm nông nghiệp tỉnh Thanh Hóa (sau đây gọi là Ban Chỉ đạo), gồm các 
ông có tên sau: 

1. Ông Lê Đức Giang, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban. 

2. Ông Phạm Bá Oai, Giám đốc Sở Công Thương - Phó Trưởng Ban 
Thường trực. 

3. Ông Hoàng Viết Chọn, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 
Nông thôn - Phó Trưởng Ban. 

4. Ông Phạm Việt Bắc, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Thành viên. 

5. Ông Nguyễn Bá Cẩn, Phó Giám đốc Sở Y tế - Thành viên. 

6. Ông Trịnh Văn Súy, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - 
Thành viên. 

7. Ông Nguyễn Văn Tước, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - 
Thành viên. 

8. Ông Trần Đức Lương, Phó Giám đốc Sở Công Thương - Thành viên. 

2301 29           6



2 
 

9. Ông Hà Đình Hậu, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh - 
Thành viên. 

10. Ông Phạm Đức Trí, Phó Giám đốc Trung tâm Xúc tiến, Đầu tư, 
Thương mại và Du lịch tỉnh - Thành viên. 

11. Ông Trịnh Thanh Tùng, Phó Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh - 
Thành viên. 

12. Ông Phạm Đăng Lực, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 
Nam tỉnh Thanh Hóa - Thành viên. 

13. Bà Phạm Thị Thúy, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh - 
Thành viên.   

14. Ông Cầm Bá Xuân, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh - Thành viên. 

15. Ông Ngô Quang Tự, Phó Tổng biên tập Báo Thanh Hóa - Thành viên. 

16. Ông Đới Sỹ Nam, Phó Chủ tịch, Tổng Thư ký Hiệp hội Doanh nghiệp 
tỉnh - Thành viên. 

Điều 3. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo 

1. Tham mưu giúp UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh: 

- Tổ chức thực hiện các chương trình, hoạt động hợp tác, kết nối cung - 
cầu sản phẩm nông nghiệp với các tỉnh, thành phố trong cả nước; chỉ đạo tổ 
chức Hội nghị kết nối cung - cầu sản phẩm nông nghiệp hàng năm của tỉnh; 
nghiên cứu, mở rộng đa dạng hóa thị trường trong nước và thị trường xuất khẩu 
cho các sản phẩm hàng hóa nông nghiệp của tỉnh. 

- Xây dựng, phát triển nhãn hiệu sử dụng địa danh, dấu hiệu khác về 
nguồn gốc địa lý; công bố hợp quy, đăng ký mã số, mã vạch đối với sản phẩm 
nông nghiệp của tỉnh.  

- Thực hiện các giải pháp để thúc đẩy, nâng cao hiệu quả hoạt động sản 
xuất, kinh doanh sản phẩm nông nghiệp của tỉnh. 

2. Chỉ đạo việc tuyên truyền về các chủ trương của Đảng, chính sách của 
Nhà nước và của tỉnh về phát triển sản xuất, kinh doanh sản phẩm nông nghiệp 
đến các tổ chức, cá nhân và các tầng lớp Nhân dân. 

3. Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện các kế hoạch, cơ 
chế, chính sách trong sản xuất, kinh doanh sản phẩm nông nghiệp của tỉnh; công 
tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm đối với sản phẩm nông nghiệp của tỉnh. 

4. Chỉ đạo các ngành, địa phương có liên quan tăng cường công tác phối 
hợp nhằm góp phần nâng cao hiệu quả quản lý Nhà nước trong sản xuất, phân 
phối, tiêu thụ hàng hóa nông sản, thực phẩm trong tỉnh. 

5. Thu thập, nghiên cứu, phân tích thông tin thị trường, giá cả sản phẩm 
nông nghiệp trong và ngoài tỉnh để tham mưu cho UBND tỉnh, Chủ tịch UBND 
tỉnh chỉ đạo, điều hành liên quan đến bình ổn thị trường, giá cả hàng hóa trên địa 
bàn tỉnh. 



3 
 

6. Thực hiện các nhiệm vụ khác do UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao 
trong lĩnh vực sản xuất, kinh doanh, phân phối và tiêu dùng sản phẩm nông 
nghiệp tỉnh. 

Điều 4. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trưởng Ban 
Chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng 
thành viên Ban Chỉ đạo. 

2. Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND tỉnh; các Phó 
Trưởng Ban và các thành viên Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của cơ quan, 
đơn vị để thực hiện nhiệm vụ được giao. 

3. Sở Công Thương là Cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo; giúp 
Trưởng Ban Chỉ đạo điều phối, triển khai hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ký. Các quy định trước 
đây trái với Quyết định này hết hiệu lực thi hành.  
 Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các cơ quan, đơn vị: Sở Công 
Thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở 
Y tế, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh 
và Truyền hình tỉnh, Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh; 
Chủ tịch các cơ quan, đơn vị: Ủy Ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh Thanh 
Hóa, Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Hội Nông dân tỉnh, 
Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh; Tổng Biên tập Báo Thanh Hóa; Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5 QĐ; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 
- Lưu: VT, KTTC (VA32056). 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Đỗ Minh Tuấn 

 


